
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-04-04 iki 2011-04-02 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 66-2388, i. k. 1052080ISAK00ĮV-205 
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO PAŽINIMO SKLAIDOS IR 

ATGAIVINIMO PROJEKTŲ RĖMIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2005 m. gegužės 11 d. Nr. ĮV-205 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 

(Žin., 1995, Nr. 3-37; 2004, Nr. 153-5571) 27 straipsnio 4 dalimi: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektų rėmimo 

valstybės biudžeto lėšomis taisykles; 

1.2. Paraiškos Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektų 

rėmimo valstybės biudžeto lėšomis formą; 

1.3. Sutarties formą; 

1.4. Ataskaitos formą. 

 

 

KULTŪROS MINISTRAS VLADIMIRAS PRUDNIKOVAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8E747F03854A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9BC8AEE9D9F8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.926B9B9755A3


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2005 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. ĮV-205 

 

NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO PAŽINIMO SKLAIDOS IR ATGAIVINIMO 

PROJEKTŲ RĖMIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektų rėmimo 

valstybės biudžeto lėšomis taisyklės (toliau vadinama – šios Taisyklės) reglamentuoja 

Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektų rėmimo principus, 

paraiškų pateikimo, svarstymo ir tvirtinimo tvarką, lėšų skyrimo ir atsiskaitymo už jų panaudojimą 

tvarką. 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektams remti 

skirtomis lėšomis disponuoja Kultūros paveldo departamentas (toliau – Departamentas). Šios lėšos 

yra numatomos kiekvienais metais Departamento biudžete. 

 

II. NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO PAŽINIMO SKLAIDOS IR 

ATGAIVINIMO PROJEKTŲ RĖMIMO PRINCIPAI 

 

3. Parama Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektams 

skiriama vadovaujantis šiais kriterijais: 

3.1. projekto reikšmė kultūros paveldo atgaivinimui, socialinis-kultūrinis aktualumas, idėjos 

originalumas; 

3.2. potenciali projekto kultūrinė-geografinė sklaida (Lietuvos regionai, kitos šalys); 

3.3. kito finansavimo šaltinio teikiamam projektui turėjimas, pagrįstas atitinkamais 

dokumentais; 

3.4. projekto vadovo bei vykdytojų patirtis, vykdant ankstesnius projektus, susijusius su 

kultūros paveldo apsauga; 

3.5. potencialios sukurto produkto išsaugojimo (archyvavimo) galimybės. 

4. Parama gali būti skiriama konferencijoms, seminarams, leidybai, meninei ir kultūrinei 

veiklai, CD ir vaizdo priemonėms, interneto svetainėms, propaguojantiems kultūros paveldo 

apsaugą. 

5. Lėšos neskiriamos rekonstruoti pastatams, kapitaliniam remontui, įsigyti pagrindines 

priemones ir panaudoti kitiems projektams. 

6. Remiamų projektų administracinės išlaidos (administracijos darbuotojų atlyginimai, 

patalpų nuomos mokestis, komunaliniai patarnavimai ir transporto (ne komandiruočių metu) 

išlaidos negali būti didesnės nei 10 proc. visos projekto biudžeto sumos. 

 

III. PARAIŠKŲ PATEIKIMO, SVARSTYMO IR TVIRTINIMO TVARKA 

 

7. Projektų paraiškas paramai gauti pagal kultūros ministro patvirtintą formą gali pateikti 

biudžetinės ir viešosios įstaigos bei asociacijos (toliau vadinama – įstaigos). 

8. Apie prašymų paramai gauti priėmimo terminus Departamentas kasmet skelbia spaudoje 

ir Departamento puslapyje internete. 

9. Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektams nagrinėti 

Departamento direktorius dvejų metų laikotarpiui tvirtina ekspertų komisiją, kurią sudaro 7 nariai. 

Po vieną narį deleguoja Lietuvos Respublikos restauratorių sąjunga, Lietuvos dailės istorikų 

draugija, Lietuvos archeologijos draugija, Valstybinė kultūros paveldo komisija, 1 narį skiria 

kultūros ministras, 2 narius skiria Departamento direktorius. 



 

 

3 

10. Ekspertų komisijos darbą organizuoja komisijos sekretorius, kuris yra Departamento 

valstybės tarnautojas. 

11. Ekspertų komisija iš savo narių renka pirmininką. 

12. Ekspertų komisijos sprendimai yra teisėti, kai posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 

komisijos narių. Ekspertų komisija sprendimus priima paprasta balsų dauguma. 

13. Ekspertų komisija sprendimus dėl lėšų skyrimo Nekilnojamojo kultūros paveldo 

pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektams remti pateikia Departamento direktoriui. Ekspertų 

komisijos sprendimai skiriant lėšas yra rekomendacinio pobūdžio. 

14. Ekspertų komisija, rekomenduodama finansuoti teikiamą projektą, siūlo, kokią dalį 

išlaidų galėtų dengti Departamentas. 

15. Paraiškos paramai gauti nenagrinėjamos, jeigu įstaigos nėra atsiskaičiusios 

Departamentui už ankstesniais metais gautą paramą projektams vykdyti. 

16. Ekspertų komisijai įvertinus visus pateiktus projektus, rašomas protokolas, kurį pasirašo 

visi komisijos nariai. 

17. Apie projektų vertinimo rezultatus pranešama raštu visoms įstaigoms, pateikusioms 

paraiškas. 

18. Lėšas Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektams 

skiria Departamento direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos išvadas. Įsakymas apie lėšų 

paskirstymą skelbiamas Departamento puslapyje internete. 

 

III. LĖŠŲ SKYRIMO IR ATSISKAITYMO UŽ JŲ PANAUDOJIMĄ TVARKA 

 

19. Departamentas ir projektą pateikusi įstaiga, kurios projektui yra skiriamos valstybės 

biudžeto lėšos, sudaro sutartį pagal kultūros ministro patvirtintą formą. 

20. Skiriamos lėšos negali būti naudojamos kitiems tikslams. 

21. Už gautas valstybės biudžeto lėšas atsiskaitoma sutartyje nustatyta tvarka. 

22. Projektų, kuriems skiriama finansinė parama, vykdymo kontrolę atlieka Departamento 

direktoriaus įsakymais paskirti atsakingi asmenys. 

______________ 

  



 

 

4 

Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2005 m. gegužės 11 d. 

įsakymu Nr. ĮV-205  

 

 ____________________________________________________________________  
(įstaigos pavadinimas) 

 ____________________________________________________________________  
(įstaigos duomenys) 

 

 

PARAIŠKA 

DĖL NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO PAŽINIMO SKLAIDOS IR 

ATGAIVINIMO PROGRAMŲ PROJEKTŲ RĖMIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO 

LĖŠOMIS 

 

______ Nr. _______ 
 (data)  

 

1. Informacija apie pareiškėją 

Veiklos pobūdis  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Projekto vadovo ------(vardas, pavardė)  -------------------------------------------------------------  

darbovietė, pareigos, telefonas, faksas  -----------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Anksčiau vykdyti projektai ----------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

2. Informacija apie projektą 

Pavadinimas  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

Trumpas apibūdinimas  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

Įgyvendinimo etapai ir konkretūs terminai .............................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .................................................................................  

Visa projekto įgyvendinimui reikalinga suma ........................................................................  

 



 

 

5 

Prašoma suma  .......................................................................................................................  

 

Projekto partneriai (kitos įstaigos ir organizacijos, valstybinės įstaigos, užsienio partneriai, 

privatūs asmenys, dalyvaujantys projekte)  ........................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

3. Projekto tikslai 

Pagrindinis projekto tikslas  

 .........................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................  

 

Kiti projekto tikslai  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

4. Projekto uždaviniai 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

5. Projekto reikšmės ir laukiamų rezultatų apibūdinimas 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

PRIDEDAMA: 

1. Įstaigos vadovo parašu ir antspaudu (jeigu antspaudą privaloma turėti) patvirtinta detali 

viso projekto sąmata. 

2. Rėmėjų garantiniai raštai. 

 

Projekto vadovas 

 

(Darbovietė, pareigų pavadinimas) (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 .........................................................................................................................................................  

 

Projekto vykdytojai: 

(Darbovietė, pareigų pavadinimas)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(vykdyti projektai) 

(Darbovietė, pareigų pavadinimas)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(vykdyti projektai) 

 

(Darbovietė, pareigų pavadinimas)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 



 

 

6 

 _______________________________________________________________________________  
(vykdyti projektai) 

 

(Įstaigos vadovo pareigų pavadinimas)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 
Formos pakeitimai: 
Nr. ĮV-182, 2010-03-25, Žin., 2010, Nr. 38-1839 (2010-04-03), i. k. 1102080ISAK00ĮV-182 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C6E4106BE39B


 

 

7 

Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2005 m. gegužės 11 d. 

įsakymu Nr. ĮV-205 

 

SUTARTIS 

 

__________Nr.__________ 

(data)_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas), 

Atstovaujamas __________________________________________________________________ , 

ir  ______________________________________________________________________________  

(toliau – Vykdytojas), atstovaujamas _________________________________________________ , 

sudarė šią sutartį: 

 

I. SUTARTIES DALYKAS 

 

1.Šios sutarties dalykas  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(projekto pavadinimas ir vykdymo data) 

įgyvendinimas. 

1.1. Priemonės kodas pagal Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

strateginio veiklos plano 1 formą  ____________________________________________________  

 

 

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2. Departamentas įsipareigoja: 

2.1. Iš dalies finansuoti šios sutarties 1.1 punkte nurodyto projekto/programos vykdymą ir 

skirti, atsižvelgiant į pateiktą sąmatą (kuri yra neatskiriama sutarties dalis), šiam tikslui  _____  litų; 

 

2.2. lėšas pervesti Vykdytojui (įstaigos kodas  _______________ , į biudžetinę sąskaitą  

Nr.  ____________________________________ ,  ________________________________  
 (banko pavadinimas, banko kodas) 

 ______________________________________________________________________________ . 

 

3. Vykdytojas įsipareigoja: 

3.1. Sutarties 1.1 punkte nurodytą projektą/programą įvykdyti iki ____________________ ; 
 (data) 

3.2. Projektą/programą vykdyti pagal pateiktą sąmatą; 

3.3. Skirtas valstybės biudžeto lėšas naudoti tik pagal paskirtį; 

3.4. Gavus lėšas, pateikti Departamentui biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo apyskaitą 

(forma Nr. 2) ketvirčiais iki 10-os naujo ketvirčio dienos. Įvykdžius projektą/programą, per 5 dienas 

pateikti Departamentui ataskaitą (pagal kultūros ministro patvirtintą ataskaitos formą) apie faktinį 

lėšų panaudojimą ir numatytų tikslų įvykdymą. 

3.5. Projekto/programos reklaminėje medžiagoje nurodyti, kad projektą/programą remia 

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos; 

3.6. Nepanaudotus projekto/programos vykdymui valstybės biudžeto asignavimus 

pasibaigus projektui per 5 dienas grąžinti į Departamento sąskaitą Nr. _________; 



 

 

8 

3.7. Užtikrinti, kad perkant prekes, paslaugas, darbus valstybės biudžeto lėšomis bus 

laikomasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos. 

 

III. PAPILDOMOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

4. Už įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą šios sutarties šalys atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

5. Jeigu viena iš šalių dėl nenumatytų priežasčių negali įvykdyti kurio nors šios sutarties 

punkto, nedelsdama raštu kreipiasi į kitą šalį dėl sutarties papildymo, pakeitimo ar nutraukimo. 

6. Sutarties papildymai, pakeitimai arba sutarties nutraukimas galioja tik raštu sutikus abiem 

šalims. 

7. Ginčai dėl šios sutarties vykdymo sprendžiami šalių susitarimu, o nesusitarus – Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

8. Sutartį nutraukus dėl projekto/programos Vykdytojo kaltės, Vykdytojas privalo per 15 

darbo dienų grąžinti Departamentui visą gautą iš valstybės biudžeto sumą. 

9. Sutartį nutraukus dėl Departamento kaltės, Departamentas pagal projekto/programos 

Vykdytojo pateiktus atsiskaitymo dokumentus apmoka sąmatoje numatytas projekto/programos 

išlaidas, padarytas iki sutarties nutraukimo dienos, neviršijant šios sutarties 2.1.1 punkte numatytos 

sumos. 

10. Sutartis sudaryta 2 vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai 

šaliai. 

11. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja, iki šalys įvykdys savo 

įsipareigojimus. 

 

IV. KITOS SĄLYGOS 

 

V. ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

Kultūros paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 

Įmonės kodas 8869268 

Šnipiškių g. 3, Vilnius 09309 

Tel.: 85 2734256 

Faks.: 85 2724058 

A. s. LT 81 7300 0100 0245 7742 

AB bankas Hansabankas 

Banko kodas 73000 

 

 

(vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

A. V. (jeigu antspaudą privaloma turėti) 

 

---------------------------------- 

 

(vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

A. V. (jeigu antspaudą privaloma turėti) 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. ĮV-182, 2010-03-25, Žin., 2010, Nr. 38-1839 (2010-04-03), i. k. 1102080ISAK00ĮV-182 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C6E4106BE39B


 

 

9 

Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos  

kultūros ministro 2005 m. gegužės 11 d. 

įsakymu Nr. ĮV-205 

 

 ____________________________________________________________  
(vykdytojo juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir pavardė) 

 ________________________________________  
(vykdytojo duomenys) 

 

ATASKAITA 

 

APIE ________________________VYKDYMĄ _________METAIS 
 (projekto/programos pavadinimas) 

 

________Nr.________ 
 (data) 

 

Priemonės kodas pagal Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos strateginio 

veiklos 

plano 1 formą  
     

 
Išlaidų pavadinimas pagal sąmatą arba sutartį Išlaidų 

planas 

Faktinis įvykdymas Informacija apie paslaugų 

pirkimą: viešojo pirkimo 

komisijos protokolo Nr. ir 

data; sutarties Nr. ir data 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Iš viso:    

 

Projekto/programos vykdymo rezultatų analizė: pasiektų tikslų, uždavinių, reikšmės ir 

rezultatų apibūdinimas, kiti finansavimo šaltiniai:  

 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  



 

 

10 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

 

 _______________________________   _______________   __________________  
(projekto vykdytojo juridinio asmens pareigų  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

pavadinimas)  

  

PATIKRINTA: 

 _____________________________   ________________________________  

(Kultūros paveldo departamento valstybės  (Kultūros paveldo departamento Programų  

tarnautojo, atsakingo už projekto/programos  rengimo skyriaus valstybės tarnautojo  

vykdymą, pareigų pavadinimas)  pareigų pavadinimas) 

 

 _____________________________   ________________  
 (parašas)  (parašas) 

 _____________________________   ________________  
 (vardas, pavardė)  (vardas, pavardė)  

 

 _____________________________   _________________  
  (data)  (data) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Įsakymas 
Nr. ĮV-182, 2010-03-25, Žin., 2010, Nr. 38-1839 (2010-04-03), i. k. 1102080ISAK00ĮV-182 
Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymų pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C6E4106BE39B

